In Creta lupos, vrsos, viperas, aliás que id genus noxias feras nullas nasci dicunt, Iouis beneficio, qui istic natus perhibetur.

B Extra columnas Herculis, aiunt in mari à Carthaginensibus insulam fer- tilem desertamque inuentam: ut qua tam syluarum copia, quam fluminibus nauigationi idoneis abundet, cum reli quis fructibus floreat vehementer, di stans à continente plurim dictum iti- nere: in qua cum Carthaginienses qui dam ob soli fertilitatem connubia agi tare, ac habitare cœpissent, ferunt, pra si des, ne quis deinceps insulam ingredie tur, pœna capitis interdixisse, incolas que eiecisse, ne coitione (si habitare istic pergerent) facta, insulæ principatum con sequerentur, & Carthaginienses ea felicitatis parte priuarent.

Ex Italia ferunt viam ad usque Celtas
Gallos & Celtiberos protendi, Hera-
clem vocant, in qua & Græci & indige-
næ transeuntes, ab incolis obseruantur,
ne quid iis malè fortè accidat, quippe
quod pœnas ij pendunt, damnumq; lege
lasciunt, in quorum finibus datum fuerit.

Apud Celtas venenum reperiri tradunt, quod Xenicum ipsi appellant, tan-
ta celeritate inficiens necansque, ut ve-
natores Celtæ cum ceruum iaculo tincto
percusserint, festinatò adcurrant, car-
nemque vulneratam exscent, ne vene-
no pro meante animal putrefiat, alimen-
tóque inutilis caro reddatur. Verum in-
uentum esse huic antipharmacum corti-
cem quercinam, aut, ut volunt alij, fo-
lium quod *roequinor* ab ipsis appellatur, inde
nimurum quod obseruatione compertum
sit, coruum ex gustato veneno malè affe-
ctum herbam eam adiisse, mōxque ut glu-
tiuisset, doloribus liberatum esse.

In Iberia aiunt combustis aliquando à pastoribus syluis, calentéque ex ignibus terra, manifestum argentum defluxisse.

Cumque postmodum terræmotus superuenissent, eruptis hiatibus magnam copiam argenti simul collectam, atque inde etiam Massiliensibus prouentus non vulgares obtigisse.

In Gymnasiis insulis, quæ ad Iberiam sitæ sunt, post septem illas, maximæ, τετράσοδη ἐπίνεσεν ἢ πέντε τυχοσόδη.

aiunt oleum non ex oliuis , sed è terebintho magna copia reddi ad usus omnes accommodatum.

Porrò ipsos Iberos in mulieres aded
pronos, ut pro uno fœminæ corpore,
quatuor aut quinque mascula cum mer-
catoribus commutent.

Quocirca Carthaginensibus militantes stipendia in foeminarum coemptionem tantum impendunt, quum possidere isthic argentum non licet: Hinc orta receptaque lege, quod Hercules aliquando bellum Hispaniæ intulisset, diuitiis incolarum inuitatus.

In finibus Massiliensium circa Ligysticam, lacus esse fertur, qui ebulliens effususque, piscium multitudinem immensam, verique fidem superantem cinciat. Cæterum flantibus Etesis tantum puluerem concitari, ut coaceruata in lacum humo sicca, superficiem obtegat, inque formam redigat areæ: vnde indigenis licet pertusa siccitate in triuis quotcumque libitum est pisces citra negotium eximere.